Jesteśmy przekonani, że hr. Rechberg
tak samo rzecz pojmuje.

Wolimy, (itd. jak w depeszy do barona Brunnow podanéj
» czwartkowym nrze DziennikaPozn.)
Honory al ks. Gorczakowa z 26 sierpnia (7 września) 1863.

Mocarstwa, które wypowiedziały gąbinetowi petersburg-
kiemu swe życzenia i opinie względem niepokojów w Kró
lestwie °br£iły punkt wyjścia traktat z roku

Wedle wszystkich znanych prawideł prawa międzynaro
dowego, a nawet w myśl nowszéj zasady nieinterwencyi, ich
akcya dyplomatyczna nie mogła mieć innéj podstawy.

W tćj myśli cesarz ,Aleksander I chciał dać przykład ab-
negacyi i bezinteresowności i usunąć w zgodzie, którą chciał
utrwalić pomiędzy wielkiemi mocarstwami, wszelki żywiół, któ
ryby mógł nią zachwiać.

Już 16 (28) lutego 1813 roku ugodzono się w Kaliszu
wskutek rokowań z gabinetem berlińskim „połączyć Stare Prusy
ze Szląskiem przez terytorum, odpowiednie temu celowi pod
wszelkiemi względami, tak militarnemi jak geograficznemu.“

Podczas układów w Zgorzelicach z Austryą 1 (13) maja
1813 roku, mocarstwo to domagało się zniesienia Księstwa
Warszawskiego.

Traktatem cieplickim z 28 sierpnia (9swrześnia) 1813 r.
zgodzono się, iż układ pomiędzy trzema dworami postanowi po
przyjacielsku o losie Księstwa Warszawskiego.